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Ka spordipäike hakkab koitma idast 
Jaapan on paljulubav tulevikumaa spordis. 

» •&> 

võitjaid. Möödunud aastal pidas Jaapan olen veendumusel, et meie paremus võist-
Prantsusmaaga kergejõustiku maavõist- lustel oli ainult meie tugevam kehaehitus, siooni. Kuna meie meestel siin-seal ärritus 
luse ja võitis, Saksa suutis tänavu suuri Ma ei ole kunagi näinud kaunimat li- halvas liikmeid, oskasid jaapanlased sama-
vaevu ennast panna napi paremusega maks- hastepilti, kui kolmikhüppaja Oda; Masaje aegselt oma ärevust muuta ümber kõrge
ma. Ei ole kaugel enam aeg, kus euroop- Kitamoto kuju ja stiil tuletasid meele Han- pingeks. See enese-kokkuvõtmine leiab 
lastel ja ameeriklastel tuleb hakata ka nes Kolehmaist, Nurmi kuulsat eelkäijat, neil toetust meeskonna-hingest. Juba vä-
spordi alal jaa^anlastelt Õppima, nagu se- Enamus Jaapani atleete oli keskmise kas- line fakt, et nii õpilased kui üliõpilased 
da on sündinud mõnel teisel alal. vuga, harmoonilised, tarkade ja energiliste kannavad ühesugust univormi, tõendab se-

Saksa spordijuhid, kes tegid kaasa sõi- nägudega. Nad võistlevad silmatorkava da. Meie kannatame ju endi piiritu indi-
du meeskonnaga, ei jõua küllalt kiita jaa- jõuga ja osutavad kirglikku kontsentrat- vidualismi all ja ka meie spordimeeskonda-
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Charles Hoff kuuks ajaks türmi. 
Oslos peeti sensatsioonilist kohtuprot

sessi, mis äratas kogu maailmas tähele
panu. Vastamisi seisid 

Charles Hoff ja dr. Rode. 
Dr. Rode on Norra kergejõustiku lii

du esimees. Ta kaebas Hoiti kohtusse, 
'teatavasti tunnistas iNorra kergejõustiku 
liit mõne aja eest Hoffi elukutseliseks, 
miile järele see nakkas spordilene iSports-
mancteni toimetajaks üsios. Ta hakkas 
lenes mustama spordiintu ja nimetas selle 
tegevust korruptsiooniks. Ur. Rode konta 
kirjutas Holi, et see olevat maksnud Nor
ra tuntud kiiruisutajale ±>ailangrudiie 
2000 krooni, et see ei läneks üle töölis-
spordi intu. Samasugust summat olevat 
toölisspordi liit pakkunud Ballangrudüe 
ülemineku puhul smna., Veel mitmesugu
seid teisigi .paljastusi Norra spordielu koh
ta oli Hoit avaldanud oma lene veergudel. 
Suure pinevusega jälgiti asja arenemist 
kohtus. 

Dr. Rode ei salanud, et ta on maksnud 
Ballangrudüe 2000 krooni, kuid see sum
ma ei olevat olnud mmgi meelehea, vaid 
kanjutasu vigastuse eest, mida Bailangrud 
saanud võistlustel. Veel teisigi pikantseid 
asju tuli näntavale amatöörspordi telgi
tagustest. Dr. Rode seletas, et tema ei loe 
milgi tingimusel Rootsi ujujat 

Arne Borgi amatööriks. 
Arne Borg olevat puhas professionaal. 

Kuna aga Rootsi spordiliit ei ole tunnista
nud Arne Borgi elukutseliseks, ei saa seda 
teha ka Norra ega keelata temale võistle
mist Norras. Samasugune lugu olevat ka 
Soome kiiruisutaja 

Claes ThunbexgiQa, 
kes patustanud rohkesti amatöörparagrah-
vide vastu. Ka Thunbergile ei saa Norra 
spordiliit keelata võistlemist Oslos. Kae
bus Thunbergi kohta on esitatud rahvus
vahelisele uisuliidule, kes selle vastu aga 
näitas vähe huvi ja jättis kalevi alla lama
ma. Soome uisuliit on asja juure toonud 
„pehmendavaid asjaolusid". 

Need olid kahe esimese kohtupäeva kõ-
nelusained. Kolmas kohtupäev toi 

uusi huvitavaid paljastusi. 
Asuti jälle Ballangrudi asja juure. En

dine Oslo uisuklubi esimees Henning Ol
sen, kes omal ajal diskvalifitseeriti ama-
töörparagrahvi rikkumise pärast, oli and
mas seletusi. Olsen ütles, et Ballangrud on 
saanud 2000 krooni; dr. Rode käskinud te
da kanda nim. summa raamatutesse Bal
langrudi ravitsemiskuludena, tegelikult 
makstud aga raha Ballangrudüe meele
heaks, et ta jääks kodanlisse spordiliitu. 
Bernt Evensenile ja Ivar Ballangrudüe 
pakutud toölisspordi liidu poolt ületuleku 
puhul sinna suuremaid summasid. Seega 
olid tõestatud Hoffi väited. 

Henning Olsen diskvalifitseeriti omal
ajal seepärast, et ta Rode korraldusel oli 
maksnud Thunbergile osavõtu eest Oslo 
maaümameistri-võistlustel 1500 krooni. 
Olsen diskvalifitseeriti, Thunberg jäi asja
armastajaks edasi. 

Ka teised Soome kiiruisutajad olevat 
saanud suuremaid rahasummasid starti
mise eest. Olevat harilik nähe, et meestele 
makstakse võistluse eest 400—500 krooni. 

Hoffi seisukord. 
Tunnistajate seletused Hoffi kirjutuste 

kohta läksid siiski lahku. Mitmed leidsid, 

et Hoff oma kirjutustes on mustanud sihi
likult sporditegelast Hoff ütles, et ta on 
kohati tarvitanud lopsakamat värvi, kuna 
ta leht on määratud lugemiseks peamiselt 
noortele inimestele. Nende hoiatamiseks 
valeteele sattumisest, olevat tulnud väär
samme tugevasti alla kriipsutada. 

Protsessi kirjeldas terve Skandinaavia 
press suure elavusega ja lehed tõid uusi 
teateid, et toölisspordi liit pakkunud nüüd 
juba Ballangrudüe ja Evensenile 10.000 
krooni ülemineku puhul. 

Vaieluste lõpul nõudis dr. Rode Hoffile 
tingimisi karistust ja otsuse teatamist 
Sportsmandenis. 

Otsus. 
Kuigi, nagu selgunud, Charles Hoffil 

oli suurel määral Õigus ja ta vast liialdas 
ainult kirjutuste stiilis, mõisteti teda kas 
maksma trahvi 1000 krooni või minema 1 
kuuks vangi. Peäle selle tulevad tal kanda 
kohtukulud. Need ei ole aga sugugi väik
sed — 1500 krooni. Hoff andis kohtuot
suse peale edasikaebuse, nii et kogu musta 
pesu sorimine tuleb veel lähemal ajal päe
vakorrale. 

Jaapani spordist. 
1. Ihk. järg. 

des tuleb see nähtavale. Kui meie peame 
laulma, soovitab igaüks teisel alustada, 
kui on tarvis võidelda, teab igaüks isemoo
di tarkuse. Jaapanis aga: kõva distsipliin, 
tahteline allumine üldsusele. Torkas tera
valt silma, et meie atleedid ei raatsinud 
loobuda suitsetamisest. „Meie juures seda 
ei ole," kinnitasid Jaapani sõbrad, ja tõe
poolest, nad töötasid andumusega kuni 
viimse hingetõmbuseni... 

Jaapani spordisaavutused on üllatusli
kud ja kannatavad võrdlust selle maa ma
jandusliku tõusuga. 1865. aastast on Jaa
pan üldse vaid kättesaadav ülejäänud maa
ilmale, 50 aastat vaimu- ja vaevavahetust 
ja kõik moodsa aja saavutused on selle ha
ruldaselt intelligentse ja sitke rahva poolt 
järelemeisterdatavad. Kes sõidab üle Ve
nemaa, tunneb ennast olevat Jaapanis kui 
paradiisis. Raudtee, post kõik eeskujulise-
mas, ületamatus korras, puhtus igalpool, 
millest meie võime õppida. Ka kultuuri 
modernimast õiest, kehast. Siin võib Jaa
pan tugeda kahele vanale kunstile, j u i -
d o l e ja v e h k l e m i s e l e . Kumbki ei 
ole mitte ainult keha, vaid ka vaimu, ise
loomu ja moraali õpetus. 

Praeguses Jaapani koolis on kaks kuni 
kolm korralist võimlemistundi päevas. 
Need on midagi Saksa ja Rootsi võimle
mise segu, riistharjutused, kergejõustik, 
korv- ja pesapall. Viimane on saanud Jaa
panis rahvusmänguks, igal platsil võib nä
ha poissa viskamas ja löömas palli, suure
matel võistlustel on 20.000—40.000 pealt
vaatajat. Ka kõrgem kehalise kasvatuse 
õppeasutus on kutsutud ellu 1925. aastal 
ja omab õige laialdased võimalused. 

Sel alusel areneb Jaapani sport. Prae
gu on veel vähe spordiklubisid, mis koon
dunud liitudesse, kogu liikumine tugeb pea
asjalikult, nagu Ameerikaski, ülikoolidele. 
Eriti kolmele Tokio ülikoolile, keiserlikule, 
Wasada ja Keijo ülikoolile. Nende 33.000 
üliõpilase hulgas on head materjali. 

Huvitav on veidi lähemalt peatuda ke
halisel kasvatusel Jaapani koolides. Jaa

pani algkooliseaduse § 1 kolab: „Aigkoo.li 
ülesandeks on pakkuda lapsele, vastavalt 
ta keha arenemisele, moraali ja kasvatuse 
aluseid, igapäevaseks eluks tarvilisi tead
misi ja arusaamist kunstist. 

Kooli astumisel allub laps hoolikale ke
halisele järelevaatusele. Koolikohustus 
algab kuuenda eluaasta esimese kuuga. 
Järgmiseks semestriks peab laps astuma 
kooli. Nõrga kehaehitusega lastele tehak
se erandeid, andes kehale võimalust tarvi
lise jõu omandamiseks. 

Otsekohese kehalise kasvatuse abinõuks 
koolis tuleb nimetada võimlemisõpetust. 
Tal on rahva- ja kõrgemates koolides ees
õigustatud seisukoht. Võimlemistunnid 
algavad kohe esimesest kooliaastast, mil 
eelistatakse mänge. Need „kirsiõiemäng" 
ja teised on ka väga mõtterikkad. Poisid 
harrastavad Jaasani koolis pabermadude 
lendulaskmist, kalapüüki, maadlust, uju
mist, ratsutamist, vibulaskmist, jalgpalli, 
pesapalli ja sõjamänge. Tüdrukud: vibu
laskmist, lõhnade tundaõppimist mitmesu
guste aromaatiliste rohtude põletamisega, 
tee-tserveerimist, lehvikmängu, pallimän
gu, seltskondlikke kombeid ja tantsu. Kõr
gemates klassides kannab võimlemine sõja
väelist iseloomu. 

Võimlemisõpetajate kasvatamine sün
nib erilistes koolides. Vanem neist on asu
tatud 1878. aastal. Esimene võimlemis
õpetaja oli ameeriklane. Igal Jaapani alg
koolil on oma spordiplats. Võimlemise 
ülesannete kohta kõneleb Jaapani algkooli-
seadus: „ Võimlemisega peab ühetasaselt 
arendama lapse kõiki kehaosi ja tervist, 
ergutatama ja karastatama vaimu ja vii
dama last harjumusele, hoida distsipliini 
ja hinnata sõprust." 

Nagu võimlemine nii leiab ka tervis
hoiu õpetus Jaapani koolis suurt tähele
panu. Rahvakoolides on sellest erilised 
loengud. Keskkoolides käsitatakse hügiee
ni loodusloo tundides. Haiguste levimi
sest hoidumisele pannakse suurt rõhku. 
Igal linnal on rohkelt lasteaedu. 

Mida enam tungida Jaapani kasvatusse 
ja kehalisse kasvatusse, seda veetlevam 
püt avaneb meile. Meie näeme, et Jaapa
nis ei ole spordi tõusul tegemist mitte mõne 
juhusliku ja möödamineva nähtusega, vaid 
rahva elujõu ja kultuuri tasapinnaga, mis 
ennast järjest suuremal määral peab pa
nema maksma oma süstemaatlikkuse ja 
põhjalikkusega. 

Mustafa Stokholmis. 
Stokholmi tuletõrjujate spordiühing 

korraldas suuremad maadlusvõistlused, 
milledele oodati ka meie Kusnetsit, kes jäi 
aga ilmumata. Kohal oli tru^p soomlasi, 
sakslane Sperling ja poclraskekaalu maa
ilmameister egiptlane Mustafa. Kohtami-
sed viimasega olid võistluste clou'ks. 

Sjöstedt võitis üllatuslikult Mustafa 
paremusega, kuid vigastas seejuures enese 
sedavõrt, et ei saanud enam maadelda 
edasi. Veel suurem üllatus oli Pellise sel-
jakaotus Svenssonile sillast 8.08. Nii 
Svensson kui Pellinen võitsid paremuse
ga Mustafa. Kergekaalus sai Sperling töö-
kaotuse Erik Malmbergilt. 

— Arne Borg ujus Stokholmis 200 m 
2.16,1 ja Sven Pettersson 100 m 1.01,7. 
Viimane on uus mees. 

— Maratonijooksu Paaduast Veneet-
siasse võitis Luigi Rossini ajaga 2.41.34,2. 
Teine Sachet 2.49.31,6 ja kolmas Ferrera 
2.54.18,0. 
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JalgpalMmaavõistluselt Saksa-Soome (4:0). Saksa 
edurivi juht püüab lüüa peaga väravale, mis jääb 

aga tagajärjetuks. 

Brasiilias 4.02 teivast. 
Brasiilia kergejõustiku meistervõistlu-

sed peeti 12. ja 13. oktoobril Rio de Ja-
neiros. Imestamisväärset vormi näitas 20-
aastane Castro teivashüppes, saavutades 
uue Brasiilia ja Lõuna-Ameerika rekordi 
4.02. Castro on ka hea kümnevõistleja, 
on jooksnud 110 m tõk. 15,4, hüpanud kõr
gust 1.80 ja saavutanud kümnevõistluses 
7380 punkti. Seltsidest võitis Sao Paulo 
Paulistas Rio de Janeiro Cariocase ees. 

Tagajärjed olid: 
100 m — 1. Sylvio Padilha 11,0; 2. Ma-

rio Marques. 200 m — 1. Sylvio Padilha 
22,8; 2. Armando Marzullo. 400 m — 1. 
D. Puglisi 50,0; 2. Jamacuru. 800 m — 
1. Bianchini 2.00,8;" 2. Luiz Henrique. 
1500 m — 1. Bianchini 4.11,0; 2. Arthur 
Telles. 5000 m — 1. Foao Silva 16.05; 
2. Arthur Telles. 10.000 m — 1. Salim 
Maluf 35.14; 2. Foao Silva. 110 m tõk. 
— 1. Sylvio Padilha 16,0; 2. Carlos Reis. 
400 m tõk. — 1. Carlos Reis 55,6. 4X100 
m — 1. Rio de Janeiro 43,8; 2. Sao Paulo. 
4X400 m — 1. Rio de Janeiro 3.29,6; 2. 
Sao Paulo. Kõrgus — 1. Cyro Falcao 
1.75; 2. Enrico Falcao. Kaugus — 1. Clo-
vis Falcao 6.53; 2. Cyro Falcao 6.44. Tei
vas — 1. Lucio de Castro 4.02; 2. Carlos 
Nelli 3.60. Kuul — 1. Ary Borbosa 
12.35; 2. Carmine Giorgis 12.25. Ketas — 
1. Bento Camorgo 37.74; 2. Clovis Mello 
36.66. Oda — 1. Garmiano Naschold 
53.03; 2. Joaquim Silva 51.62. 

Võistlus Tunney tiitli ümber 
Suure huviga jälgib praegu kogu spor-

dimaailm Ameerika poksiorganisaatorite 
askeldusi meeste leidmiseks Dempsey ja 
Tunney poolt vakantseks jäetud raskekaalu 
maailmameistri troonile. 

Väärilise järeletulija leidmine Tun-
neyle ei näi olevat kerge ülesanne. Võit
lus rohelise laua taga on vahetevahel sama 
£alav kui poksiringis eneses ja praeguseks 
ollakse ikka selgusetuses, keda seada Shar-
key vastu. Lähedamamateks pretendenti
deks selleks on neeger Godfrey, Jim Malo-
ney (kes vahepeal sai aga juba punktikao-
tuse Johnny Risco'lt), sakslane Max Schme
ling, norralane Otto von Porat ja inglane 
Phil Scott. Eriti Schmeling on oma võidu 
iärele Paolino üle nihkunud esirinda ja 
teda hinnatakse mitmelt poolt juba Demp
sey omaaegsesse klassi. Võib veel kõnelda 
Heeneyst, kes on aga kaotuse järele Cam-
-nolole tõmbunud tagasi- nagu Paolino ja 
Delaneygi. Ka ei tule pooleraskekaalu eks
maailmameister Loughran kaotuse järele 
^hprkevle enam küsimusse. Ka Young 
qtn*bling? kes andis omalajal rohkesti kõne-
"•;net, ei se^sa enam kuue esimese hulgas, 
^ e on ta oma süü — treeningu asemel 
^Vieks määratud poksimatschiks võttis ta 
°tte lõbureisi Euroopasse. 

Vahel räägitakse, et Dempsey tuleb 
veel kord ringi tagasi, kuigi ta on lunasta
nud enesele juba manageriõigused. Mitte 
just päris noor Jack on praegugi kahtle
mata kõige populaarsem poksija Ameeri
kas. 

LÕuna-Stmeerikast kuuldub, et see ta
hab tugevasti nihutada ettepoole oma 
Campolot, kellel võidu järele Jim Maloney 
üle selleks ka teataval määral õigust 

Peamiselt kontsentreerub tähelepanu 
siiski Schmeling-Sharkey kohtamisele, kes 
omavahel annaksid vist õige maailma
meistri, kuigi unustada ei tohi ühe musti 
rusikaid, kes ka vist kannaks teenitult Tun
ney krooni — see on George Godfrey. Või 
minnakse temast igaveseks mööda, sest et 
klassivahe mustade ja valgete vahel on 
ikka sillutamatu kuristik? Neeger on tun
tud väga kõva lööjana, Paolinogi pääsis 
vaevu knock oudist, kui ta valge raassi 
huvides tahtis tegutseda. Godfrey on pok
sija ideaaltüüp ja omab oma suuruse juu-

Sonja Henie, Norra imelaps, on sirgunud juba 
nägusaks neiuks. 
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Umbes sama situatsioon, ainult selle vahega, et 
sama tormaja tarvitab nüüd Karjagini turja toena 

ja saavutab värava. 

res ka soliidse kaalu. Ta poksis on põimi
tud intelligents ja j Õud, lisaks omab ta vah
va encaisseuri kuulsuse, nagu tüübiline 
musta raassi suurmees. Kuid vaatamata 
nendele omadustele on ta siiski vähe popu
laarne ja peab jääma vist tahaplaanile, kui 
mitte Schmeling ei võida Sharkey ja amee
riklased ei ole lõpuks sunnitud tiitli ära
minekust hoidumiseks sirutama välja 
Godfrey musti rusikaid. Varemgi on ol
nud ameeriklased sellisel juhul valmis ka
sutama neegrit. 

Viimastel päevadel on selgunud, et 
Schmelingi ja ta manageri Joe Jacobsi 
tüli on lahendatud ja Max võtab ette uue 
ookeanisõidu. Esmalt läheksid mõned ker
gemad matschid ja siis jaanuaris suur-
matsch. 

Sharkey kohta kuuldub, et ta treneerib 
suure karmusega ja sooritab enne kohta
mist Schmelingiga veel rea võistlusi tuge
vate meestega. Teiste hulgas ka itaallase 
Bertazzologa, kes neil päevil peab saabuma 
Ameerikasse. Bertazzolo eeskujule tahab 
järgneda Itaalia hiiglane Carnera, kes Lon
doni põrmustas inglasi. Carnera sõidab 
Ameerikasse Dempsey kutsel, et esineda 
mitme hea poksija vastu. 

Ei ole huvituseta tuua mõningaid and
meid praeguste raskekaalu paremate pok
sijate üle. 

V a n u s : Knockout—Christner 33, 
Paolino 30, Phil Scott, Sharkey, Risco, 
Godfrey 27, Porat 26, Roberto Roberti, 
Pierre Charles, Young Stribling 25, Max 
Schmeling 24. 
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Suurte poksisündmuste eelmängu. ülielav käsipallihooaeg Tallinnas. 
Soome-Eesti maavõistlus kütab meeli. Katsevõistlused kaitseliidu võimlas. Kalevi 

meistervõistlused. 

Kalevi poksikursused. Keskel juh tajad Valdmann, Vaher ja Valge. 

Tänavune ennejõulune poksihooaeg on olnud 
õige viljakas. Peale Läti poksiklubi ebaõnnestu
nud debüüti vs. Spordi vastu ja skandaali Tartu 
tsirkuses, peeti pealinnas kaks poksivõistlust, kuid 
seekord oma meeste vahel. 

3. nov. korraldas Kalev omavahelisi meistri
võistlusi poksis, mis peeti seitsmes kaalus ränd-
auhindadele. Kärbeskaalus oli Enden tugevasti 
üle oima vastastest ja näitas ühel õhtul kaks 
knock-out võitu. Esimene vastane oli noor Vat-
mann, kelle saatus oli otsustatud juba esimesel 
Tõuudal. Ka teine mees Neumann ei suutnud 
avaldada suurt poksitundlmist ja loeti tehniliselt 
k.-o. Kukk-kaalus oli läinudaastasel meistril 
Hermannil küllalt tegu väikese, ent nobeda Sih-
veriga. Unuk oli Sihverist nõrgem mees, kuid 
saatis kuidagi Hermanini isegi korraks põrandale. 
Kaalu võitis teistkordselt Hermann. Sulgkaalus 
võitis Vatmann algelises matschis Tiiteri üle. 
Finaalis tegi Luts liiga Vatmanile ja viimane 
loobus poolteise roundi järele. Kergekaalus tegid 
ilusa matschi Kreekmann ja Riismann. Võitis 
napilt eelmine. Kaotuse sai Kreekmann oma
korda Emariat, kes paistis silma vaid vastupida
vusega. Kergekeskkaal andis jälle knock-oudi. 
Seekord lõi Laubert Kaalu teisel roundil tähe
teadust õppima. Toores Ots lõi Valimise, kuid kao
tas tiitli Laubertile. Reimann tuli keskkaalus 
kergelt meistriks katkestatud matschiga Vaikülli 
vastu. Poolraskekaal oli räbal. Kuni praeguseni 
oleme saanud raskematest kaaludest vaid mõnin
gaid poksijaid, kes seda nime tõesti väärt 
(Klausner, Tamberg, Tender), 'teised kõik on kau
nis nõrgad mehed ja ei saa vist kergemate kaa
lude paremate vastugi. Ka Kuura on ebakindel 
mees, kes püüab saavutada kõik juba esimesel 
rouindil ja pärast unistab ringis. Kalevi võistlus
tel konkureerisid Valdmann, Oole ja Allimann. 
Esimene matsch oli Valdmanni ja Allimanni va
hel. Hingetu ja tulutu tampimine ringis andis 
võidu esimesele. Ka Oole ei suutnud paremat, ol
gugi, et tabas paremini kui Allimann. Seega 
tuli võitjaks Valdmann, kuid mees peab tegema 
veel tublilt tööd, muidu ei oma ta esivõistlustel 
mingit schansi. 

Eelseisva maavõistluse vastu Soomega pidas 
Ekraveliidu poksiosakond läinud laupäeval katse
võistlus! kaitseliidu võimlas, kus kohtas seitse 
paari ^ravaütuid". Et võistlused olid nähtud ette 
katsena, siis ei hoolitud palju kaaludest ja lasti 
kokku mehi mitmesugusest kaliibrist. Esimestena 
kohtasid Taar 57,0 kg. ja Emar, ©5,5 kg. Raskem 
Emar ei suutnud nobeda Taariga midagi teha ja 
pidi võtma kaotuse kõigil roundidel vastu. Luts 
57,6 kg. ja Jegorov, 57,4 kg., tegid valusa matschi. 
Esimesel kahel roundil oli lugu tasavägine, kol
mandal tabas Luts Jegorovit juba ilusti ja võitis 
napilt, kuid auga. Hoopis vastupidine asi juhtus 
järgmisel matschi, milles kohtasid Saasep, 65,1, 

ja Alber, 68,0 kg., (Narva mees, kuid stardib 
poksiklubis). Narvalane om suure taibuga mees 
ja lööb uhkelt tugevate löökidega Saasepa varsti 
„verest" välja, mille järgi tallinlane kasutab vaid 
üksikuid pealetunge, mis aga pareeritakse eduga. 
Kolmas round on tasavägisem- ja seda just 
Alberi väsimuse tõttu. Mehed lõpetavad ja koh
tunikud annavad ebaõige võidu narrilt Saasepale. 
Katsevõistlused on ju meil paremate meeste väl
jaotsimiseks korraldatud, seal tuleks jätta kõr
vale igasugune „rinnaga" võtmine. Publik aval
das oma meelepaha elavalt. 

Mänd ja Laubert (674 kg. ja &G,6 kg.) pok-
sisid inetult. Mõlemad on ühevõrra räbalad ja 
ei teeni rahvusmeeskonna au millegagi ära. Esi
mesel roundil teevad mehed võrdselt, kuid kaks 
viimast roundi kuuluvad Männale. Ots, 72,4 kg. 
ja Reimann 71,0 kg. on õudne paar. Mõlemad 
on toored mehed ja ei hooli palju poksikunstist. 
Teisel roundil läheb juba nii-kui-nii jube Ots 
hirmsa miimikaga asja kallale, kuid saab Rei-
mannilt enam, kui ta jõuab ise anda. Kolmas 
round on Reimasnnille soodsam ja mees võidab 
meie Paolino. 

Kärbeskaalus on koos „lapsed" — Glücke, 
52,0 kg., ja Enden, 53,5 kg. Enden, kes esines 
tugevalt Kalevi omavahelistel, jättis Glücke vastu 
veidi ara mulje, kuna vastane ei olnud ju jumal 
teab kes. Esimese kahe ringi järgi ei ole veel 
midagi selgunud, kuid kolmandal on Glücke ilm
selt parem. 

Raske ja poolraskekaalu segamatsch Kuke ja 
Kuura vahel oli imelik. Kukk on jõuline tüüp ja 
ei anna löökidelt palju järele -pika kätega Kuurale, 
kes tormab alati metsikult ringis. Seekord algas 
aga Kukk, kuid varsti tuiskas Kuura tugevate 
näolöökidega Kuke segaseks ja viimane käib kaks 
korda rabavalt põrandal. Olles veel groggv, kat
sub Kukk ka kolmandat korda Kuura löögist 
maad, kuid kogub end äkki, mille järele läks lahti 
üksteise tugev materdamine. Paar Kuke tugevat 
lõuahaaki teevad Kuura segaseks, mis võimaldab 
narvalasel sooritada harva nähtud jõuga solar 
plexuse ja Kuura „sureb" selle hoobi all- Knock-
out oli tore ja hirmus tugev, mida võiski oodata 
juba matschi tormilisest algusest. 

— Tschehhosolvakkia maratoni võitis 
sakslane Hempel 2.51.31. Teine oli saks
lane Minbel 2.52.30 ja kolmas ungarlane 
Zelenka 2.54.45. 

— F. C. Köln jalgpallimeeskond kaotas 
Hispaanias Barcelona Real Paolole 2:5. 

— Pariis-London võistlesid jalgpallis 
Pariisis 0:0. 

— Itaalia lõi Hispaaniat tennismaa-
võistlusel 7:5. 

Tänavune käsipallihooaeg kipub paljude võist
luste tõttu ületama kõik senised. Peale iganäda-
laste NMKÜ karika õhtute ja keskkoolide võist* 
luste peetakse pealinnas igasuguseid omavahelisi 
sõprusmatsche ja väljasõite provintsi. Ka on 
hoolitsetud provintsi meeskondade Tallinna sõi
tude eest ja viimane nädal läks juba ettevalmis
tustes 7. ja 8. detsembril Tallinnas peetava maa
võistluse vastu. Keskkoolide mänguõhtud koon
davad igal laupäeval NMKÜ võimlasse õppurite 
publiku, keda koguneb alati saal täis. Viimane 
mänguõhtu oli siiski kaunis nõrgatasapinnaline, 
kuna kohtasid enamaltjaolt nõrgemad koolid tu
gevamatega. Eelviimasel mänguõhtu! külastas 
Tallinna reaalkooli Pärnu poeglaste gümnaasium, 
kes näitas kaunis tugevat mängutasapinda. Võrk
pallis ületas reaalkool külalisi siiski mitmeti ja 
võitis 15:10; 15:11, kuid korvpallis olid pärnakad 
valusad vastased reaalkoolile. Võit jäi seekord 
napilt (24:22) Tallinna, kuid Pärnus võidavad 
mehed kindlasti pealinlasi. Reaalkooli korvpalli 
tasapind võrreldes võrkpalliga om võrdlemosi 
nõrk. 

Samal laupäeval pidasid Tallinna ametkon
nad võrkpalli välkturniiri, millest võttis osa 8 
meeskonda. Tugevamaks osutus tolliteenijate 
meeskond, kes võitis kaks korda Maapanka. Tei
sele kohale tuli Maapank, kes võitis ühel korral 
ka tolliteenijaid. Mõlemad meeskonnad omasid 
mälestuskujud auhindadeks. 

NMKÜ karikavõistlused on siiski käsipalli-
huvilistele suuremaks naudinguks ja neid külastab 
rohkearvuline publik. Meestevõrkpallis võitis 
^TMKÜ Tredeka üle 2:1 (115:13; 10:15 ja 15:11). 
Esimesel game'il juhtis „punane 13" juba 10:1, 
^uid kaotis game'i äärmiselt ebakindla mängu
viisiga. Naiste võrkpallis sai ÜENÜTO naiskond 
lüüa Kalevilt 26:32 (15:22). Kalevi naistest su
rus ilusti Suits, kuna Palm sellevastu oli hoopis 
nõrk. Ka suur „crack"-Saara Teitelbaum e>\ saa
vutanud palju oma naiskonna kasuks. ÜENÜTO'1 
on Kalevist parem tagamäng ja service, kuid su-
rumiste nõrkus tõi just kaotuse. Läinud aastane 
karikavõitja ei oma pooltki sellest hingest, mis 
mullu aitas võidule kaasa. Ja liikumine ning ko-
havõtt on ÜENÜTO'1 vilets. Viimane asjaolu an
dus tunda end tugevalt mängul KNMÜ ..Russi" 
vastu. Selle räbala mtaschi võitis siiski ÜENÜTO 
31:28 (18:15). Russi naiskond ei saa teha kuida
gi moodi enesele selgeks uute määruste sala
dusi. 

Meestekorvpall on tsükli huvitavam ala. 
Peale väljalöödüd nõrgemate seltside on konku
rendid Kalev, NMKÜ ja Russ. Võitjate ringi pool
finaalis kohtasid Kalev .ila NMKÜ. NMKÜ algas 
marulise stardiga ja juhtis kogu poolajal, mil män
gis seltsi esimene garnituur. Siiski andiis tunda 
end Ratniku puudumine. Kalev lõhkus alul huupi 
ja igatses korve rabamistest, mis olid aga täiesti 
tulutud. Poolaja võitis NMKÜ 25:14. Teine 
•poolaeg on vastupidine vaatepilt. Kalev mängis 
kenasti ning hingega ja jõudis järk-järgult lä
hemale NMKÜ poolt heidetud korvidesummale. 
Kui NMKÜ-st lahkuvad- vigade tõttu Riiberg, 
Noony ja Budšius, on Kalev juba ülekaalus ja 
võidab vapralt vastupaneva ühingu teise garni
tuuri 43:39 . Kalev omas selle võiduga suuri 
schansse „Chiicaco Tribüne'!" auhinnale mängi
miseks. 

Möödunud laupäeval ja pühapäeval külastas 
Tallinnat Tartu NMKÜ käsipallimeeskond, kes 
näitas vaatamata vähesele treeningule ilusaid män
ge pealinna parimatega ja valmistas korvoalli 
koondisele isegi liig tugeva vastupanu. Esindus-
mepsikonda kuulusid Vikstein, Noony ja Riiberg 
NMKÜst, velledl Klõscheikod ja Timtschenko Rus
sisa ning Altosaar Kalevist. Mängnga rahulda
sid Altosaar. Noony. Riiberg ia Klõscheikod, kuid 
kokkumäng-imisest ühes meeskonnas ei saa olla 
esialuil juttugi, kuna koondisel ^pli vaid üks tree
ning enne võistlust tartlastega ja seetõttu tuli 
selle laoitud meeskonna debüüt ebaõnnestunult 
välja. Viksteiin töötas tsentris ebakindlalt ja 
liialt aeglaselt, kuna Altosaar oli samal kohal 
paremi. Ka ebaõnnestus mäng Timtschenkol ää
res, kuna mees ei suutnud tarvilikult kokkumän-
gida kaaseduriviga. Riibergi suureks puuduseks 
on liigne indlividuaal võistlus, mille tae-ajäriel 
tema ignoreerides kaaslasi, püüab mängida ük
sinda suurejoonelist dribblingu ja läbitungivu
sel tugevat mängu, kuid kaotab paratamatult 
nalli suuretempolises heitluses jooksuga või poo
leks löömisega. Pealevisked on temal tugevam 
külg. Noorem Klõscheiko • oli parim forvard ja 
töötas suure energiaga edurivis. Madalate palli
dega mängib Klõscheiko kõik vastased naijaga 
läbi. Kaitses oli parim Noonv. kes võttis hästi 
oma rabava hingega. Vanem Klõscheiko ei suut
nud kõike anda, kuna lahkus nelja veaga enne
aegselt mängust. Ka Altosaar oli kaunis kuju 
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1929. a. kergejõustikus ületatud 29 rekordi. Saavutuste tasapind tõusnud 19 alal, 
langenud 9 alal. 

Kaks grupiülesvõtet möödunud) hooaja parimatest. Vasakul: Tiisfeldt, Teitelbaum, Labent, Erikson, Sule. Paremal: Korol, Tiisfeldt, Beldsinski 
ja Rähn, 

Meie kergejõustiku aeglane, kuid järje
kindel arenemine jätkub. Eelmises E. 
Spordilehes tõime maailma parimate saa
vutuste loetelu ja mainisime seal, et Eesti 
jääb iga aastaga kaugemale esikohtadest. 
Kui meie aga nüüd oma tänavusi tulemusi 
endi eelmiste aastatega võrdleme, leiame, 
et tagasiminekut meil ei ole, kuid meie 
arenemise tempo tundub maailma suurrii
kide progressi kõrval aeglasena. 

Meie omaette areneme ka ikka kõrgusse 
ja laiusse. Meie 10 parema tasapind ker
kib ja rekorde saavutatakse seejuures 
võrdlemisi tihedasti. 

Möödunud hooaja jooksul on ületatud 
29 Eesti rekordi, neist 22 meeste poolt ja 
7 naiste poolt, üks naisrekord (Saara 
Teitelbaumi 400 m) on seejuures koguni 

r parem ametlikust maailmarekordist. 1928. 
aastal ületati 33 Eesti suursaavutust ja 
1927. aastal 24. 

Kui hinnata Eesti meestespordi alade 
arengut aastate viisi, märkides kõige edu
kamat aastat (aastaist 1929—1923) igal 
alal 7 punktiga, järgmist 6 punktiga jne., 
saame järgmise pildi: 1929 — 121,5 punk
ti ; 1928 — 114; 1927 — 90,5; 1926 — 
81; 1925 — 64; 1924 — 57; 1923 — 52. 
Võrreldes möödunud aastaga, paistab edu 
olevat õige väike. Naistealad ei muuda 
palju pilti. 

Eriti silmatorkavalt ei ole edenenud 
ükski ala, mõõdukalt on ületatud eelmisi 
aastaid. Kesk- ja poolpikad maad on vast 
siiski kõige väljapaistvamad. Õige mitu 
ala näitavad aga ka vähjakäiku. Seesu
gused on 1929. aastal kahjuks 200 m, 
400 m tõketega, kõrgus, kolmik, kuul, ke
tas, vasar ja raskus. Mõned neist on vähe-
harrastatav alad, kuid mõned ka väga roh-
keltharrastatavad, nagu kõrgus, kuul, ke
tas. Kokkuvõttes on olnud tõus 19 alal ja 
langus 9 alal. 

Suhteliselt on parim tasapind meil vist 
tänavu kaugushüppes 6.62,5, mille jarg<-
mistena võiks vast asetada oda 55.56 ja 
ketta 40.97,8. Kuulis on paremad mehed 
langenud tagasi, kuid uusi lubavaid mehi 
on tõusnud kenade saavutustega peäle. 
Esmakordselt Eestis on tõuganud hooaja 
jooksul 10 meest üle 18 meetri ja 80 meest 
üle 12 meetri. 50 meetri odaviskajaid on 
16, neid võiks olla tunduvalt enam. 

Edukamad rekordiõgijad on olnud mees
test Beldsinski ja Korol, naistest Teitel
baum. Beldsinski on ületanud 5 rekord-
marki ja Korol 3. Teitelbaum on üksinda 
surmanud 6 suursaavutust. 

Rekorde ületavad saavutused. 
Meestealad. 

100 m — Schüts 10,8 (rek. Villemson 
ja Labent 11,0); 150 m — Korol 17,2 (rek. 
Palmberg ja Tiisfeldt 17,4); 300 m — 
Korol 36,8 (rek. Saulmann 37,8); 400 m 
— Korol 51,0 (rek. Rähn 51,1); y2 miili — 
Tiisfeldt 2.01,7 (norm); 1500 m — Beld
sinsky 4.10,2 (rek. Villemson 4.11,0); 
2000 m — Beldsinski 5.45,8 (rek. Laurson 
5.56,7); 3000 m — Beldsinski 8.56,2 (rek. 
Laurson 9.18,7); 5000 m — Beldsinski 
15.07,4 (rek. Beldsinski 15.34,6); 10.000 
m — Beldsinski 32.59,8 (rek. Maasik 
33.35,6); 110 m tõk. — Rähn 15,8 (rek. 
Rähn 16,5); teivas — Tammann 3.60 (rek. 
Reisner 3.56); ketas — Feldmann 45.90 
(rek. Kalkun 45.61); raskus 12,5 kg. — 
Liinat 16.77 (rek. Blumberg 15.69); kau
gus hoota — Leinbock 3.10 (rek. ü t t 3.04); 
4X100 m — Kalev 44,6 (rek. Sport 45,9); 
4X200 m — Tartu Kalev 1.35,6 (rek. 
Sport 1.35,9); 5X200 m — Tartu Kalev 
1.58,2 (Äkad. sp. kl. 1.59,0); 5X1000 m 
— Tartu Kalev 14.19,8 (rek. Kalev 
14.40,0). 
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Naistealad. 
100 m — Teitelbaum 12,7 (rek. Tei

telbaum 12,9); 200 m — Teitelbaum 26,9 
(rek. Teitelbaum 29,7; 400 m — Teitel
baum 61,8 (rek. Teitelbaum 65,4); 800 m 
— Teitelbaum 2.30,6 (rek. Teitelbaum 
2.37,1); kaugus — Teitelbaum 5.42 (rek. 
Teitelbaum 5.23); kuul — Teitelbaum 
10.52 (rek. Teitelbaum 8.48); 4X100 m 
— ÜENÜTO 55,0 (rek. Greif 55,8). 

Saavutuste ülevaade. 
60 m: 7,0 — E. Lilienthal; 7,1 -— 

Grüntal; 7,2 — Küttim, Kirp; 7,3 — 
Taar, Tiidermann, Must; 7,4 — Kuus, 
Tamm, Tammann; 7,5 — Annus, Beck
mann, Usai. 

10 parema keskmine saavutus 
7,26; 1928. a. — 7,46; 1927. a. — 7,26; 
1926. a. — 7,27; 1925. a. — 7,54. 

100 m: 10,8 — Schüts; 11,0 — Kuus; 
11.1 — Labent, Ütt,; 11,3 — Rähn, Korol, 
Kesküll, Pupart, Kadak 1., Kadak 2.; 
11,4 _ Küttim, Villo, E. Liljenthal, Raud
sepp; 11,5 — Strömberg. 

10 parema keskmine saavutus 
11,18; 1928. a. — 11,22; 1927. a. — 
11,42; 1926. a. — 11,41; 1925. a. — 
11,46; 1924. a. — 11,59; 1927. a. — 
11,48. 

200 m: 23,4 —Korol; 23,5 — Labent, 
Strömberg; 23,6 — Pupart; 23,7 — Villo; 
23,9 — Ütt; 24,0 — Kuus, Tann, Rattus, 
Kuulmata, E. Tints; 24,1 — Veinglas; 
24.2 — Schüts, Kadak; 24,3 — Leets
mann, J. Tints. 

10 parema keskmine saavutus 
23,76; 1928. a. — 23,5; 1927. a. — 24,04; 
1926. a. — 23,99; 1925. a. — 24,03; 1924. 
a. — 24,15; 1923. a. — 24,08. 

400 m: 51,0 — Korol; 51,7 — Rähn; 
52,0 — Villo; 52,2 — Tiisfeldt; 53,0 — 
Ütt; 53,1 — Veinglas; 53,2 — Pupart; 
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Kergejõustiku bilanss. — 3.14,4; 1923. a. 

5. Ihk. 
53,3 — E. Tin ts ; 53,4 — R a t t u s ; 53,9 — 
Tann, Kerjan; 54,0 — Gern; 54,1 — Kes
küll; 54,2 — Veiss; 54,3 — Henn, Täh t ; 
54,5 — Estam, Beckmann, J. Tints, 54,7 — 
Ferchen, Kadak; 54,9 — Luik. 

10 parema keskmine saavutus 
52,68; 1928. a. — 52,87; 1927.* a. — 
53,16; 1926. a. — 53,41; 1925. a. — 
53,92; 1924. a. — 53,57; 1923. a. — 
54,02. 

800 m : 2.00,1 — Tiisfeldt; 2.01,3 — 
Laurson; 2.03,2 — Es tam; 2.05,0 — Gern; 
2.05,4 — Soonberg; 2.05,5 — Mihelson; 
2.06.4 — Herm; 2.06,6 — Klemmer; 
2.06.7 — Püss ; 2.07,5 — Israel; 2.08,2 
— Madisson; 2.08,4 — Lepberg; 2.08,8 — 
Mõttus; 2.09,0 — Kurm; 2.10,2 — Kontus. 

10 parema keskmine saavutus 
2.04,77; 1928. a. — 2.05,56; 1927.a . — 
2.06,66; 1926. a. — 2.05,31; 1925. a. — 
2.06,33; 1924. a. — 2.04,38; 1923. a. — 
2.05,07. 

10.000 m : 2.39,5 — Laurson; 2.41,2 
— E r g ; 2.42.0 — Tiisfeldt, Kask; 2.43,8 
— Mihelson; 2.45,4 — Es t am; 2.47,0 — 
Pungas ; 2.47,1 — Soonberg; 2.47,6 — 
Sams; 2.47,8 — Mõttus ; 2.49,0 — Koidu. 

10 parema keskmine saavutus 
2.44.34; 1928. a. — 2.45.38; 1927. a. — 
2.49.97; 1926. a. — 2.54,18; 1925. a. — 
2.51,67. 

1500 m : 4.10.2 — Beldsinsky 4.10.8 
— Laurson; 4.14,4 — Soonberg-; 4.14,8 
— Dunkel; 4.15,2 — Tiisfeldt, Klemmer; 
4,18,0 — Madisson; 4.18,3 — E s t a m ; 4.20,7 
— Püss ; 4.21,9 — Kask; 4.22,4 — Mihel
son; 4.23,0 — Madisson; 4.26,9 — Anon; 
4 .27 .2— Koidu; 4.30,2 — Lugus ; 4.30,6 
— Pulk. 

10 parema keskmine saavutus 
4.15.95; 1928. a. — 4.20.87; 1927. a. — 
4.22.08; 1926. a. — 4.20,15; 1925. a. — 
4.26.28; 1924. a. — 4.24.91; 1923. a. — 
4.25.28. 

3000 m : 8.56.2 — Beldsinsky 9.10,8 
— Laurson; 9.15,0 — Kask: 9.16,2 — 
Dunkel: 9.16,3 — Pros t ; 9.17.5 — Klem
mer : 9.30.0 — Koidu; 9.30,5 — Sams; 
9.30.9 — Tuuder; 9.34.0 — Soonberg-; 
9.35.5 _ Pungas ; 9.39,8 — Laas ; 9.40,0 
— Kurm-/ 9.42,4 — P ü s s ; 9.44.8 — 
Veski; 9.450 — Selter; 9 45,4 — Korko; 
9.45.8 — P u l k : 9.47,6 — Pedajas: 9.49.8 
— õun ; 9.50,0 — O r a v : 9.50,2 — Ki t tus : 
9.50.6 — Andersen; 9.51,0 — L i i v : 9.528 
— Petermann. Si rm: 9.53,0 — Valguta; 
9.53.2 — Raack; 9.56,8 — Anisimov; 
9.58.0 — Erg. 

10 norema keskmine saavutus 
9.21:27; 1998. a. — 9.37.34; 1927. a. — 
9.48 76; 1926. a. — 9.37.67: 1925. a. — 
9 41.77: 1924. a. — 10.05,65; 1923. a. — 
9.46.44. 

5000 m : 15 07.4 — Beldsinski: 16.02.7 
— Laurson, 1603,7 — Pros t : 16.14.3 — 
Soonberg; 16.32.0 — Dunkel; 16.37,9 — 
Koidu; 16.44.4 — Vitsu t ; 16.45.8 — Tu
manov; 16.49,0 — Kurm; 16.49,8 — 
Laas : 16.50,0 — Sams. 

10 m r e m a keskmine saavutus 
16 22.7: 1928. a. — 16.24.4: 1927. a. — 
16.38.46; 1926. a. — 16.46.3; 1 9 2 5 . a . — 
16 49.88; 1924, a. — 17.12,0; 1 9 2 3 . a . — 
17.10,0. 

10.000 m : 32.59,8 — Beldsinski; 
34.36,0 — L a a s ; 34.40,3 — Sams: 34.43,9 
— Pros t ; 35.04,0 — Koidu; 35.16,0 — 
Tomingas; 35.18,4 — Pulk; 35.29,5 — 
Kirttus; 35.43,2 — Rebas; 36.01,4 — T u u -

Paa ra ; 36.47,8 — Peter-

parema keskmine 
1928. a. — 36.15,57; 
1926. a. — 36.05,45 ; 

saavutus 
1927. a. — 
1925. a. — 

1924. a. — 36.13,0; — 1923. a. 

Järg. 
der; 36.21,8 
mann. 

10 
34.59,25; 
36.32,08; 
36.54,29; 
— 35.49,3. 

110 m tõk.: 15,8 — Rähn; 16,7 — 
Labent, Reisner; 17,6 — Viin; 17,8 — 
Villo; 18,2 — Niggol; 18,3 — Schmidt; 
18,4 — Lossmann; 18,5 — Keres, Kink; 
18,6 — Neubauer; 19,0 — Meimer. 

10 parema keskmine saavutus 
17,65; 1928. a. — 17,73; 1927. a. — 17,6; 
1926. a. — 17.47; 1925. a. — 17.58; 1924. 
a. _ 17,2; 1923. a. — 18,13. 

400 m tõk.: 60,9 — Rähn; 61,6 — 
Reisner; 61,8 — Villo; 62,9 — Soonberg; 
63,6 — Pupa r t ; 69,8 — Keres. 

Keskmine saavutus 63,43; 1928. a. — 
62,29; 1927. a. — 64,12; 1926. a. — 62,45; 
1925. a. — 61,27; 1924, a. — 64,25; 1923. 
a. — 62,4. 

Kaugus hooga: 7.20 — Rähn; 6.81 — 
Labent ; 6 76 — Jakobson: 6.61 — Tamm; 
6.60 — Küt t i s ; 6 54 — Punar t ; 6.47 — 
Mark, Leepin; 6.42 — E. Lilienthal; 
6 37 — Rat tus; 6.34 — Raudsepp; 6.31 — 
Kongas; 6.30 — Toom; 6 29 — Puna, 

3.12,5; 1924. a. 
3.16,6. 

Kuul: 14.15 — Suuk; 13.85 — Neu
mann; 13.75 — Feldmann; 13.36 — Sim
son; 13.32 — Määr i t s ; 13.21 — Viiding; 
13.20 — Erikson; 13.10 — Treimann; 
13.09 — P u n a ; 13.08 — Annamaa; 12.92 
— Liinat, Sule; 12.84 — Millerson; 12.83 
— Leinbok; 12. 73 — Miller; 12.68 — 
Poovits; 12.64 — Kink; 12.61 — Mei
mer ; 12.53 — E. Lilienthal; 12.48 — Tee-
lem; 12.40 — Verder; 12.35 — Lehtmets, 
Teearu; 12.34 — Reisenberg; 12.30 — 
Puusild; 12.22 — Stackelberg; 12.19 — 
Kruusiauk; 12.11 — Blumberg; 12.04 — 
Oole; 12.02 — Laur. 

U t t : 6.28 -
6.23 — 

10 

Meimer; 6.24 
Kuus, Kangur ; 6.20 • 

narema keskmine 
1928. a. — 6.57,1; 6 62,5; 

6.50.9; 1926. a. 
6.40.9; 1924. a. 
6.38.55. 

Kaugus hoota: 
— Laur ; 2.90,5 

6.40.7; 
6.47,6; 

- Liinat ; 
Viin. 
saavutus 

1927. a. — 
1925. a. — 

1923. a. — 

3.10 — Leinbok; 3.07 
— Gletovsky; 2.90 — 

Kadak; 2.86 — Kais : 2.81,5 — Schmidt. 
Kõrgus hooga: 1.76 — Schmidt: 1.75 

— Roht, Sule. Steinberg, Kink; 1.71 — 
Kongas, E rn i t s ; 1.70 — Rähn, Tamm, 
Meimer, Oja. Raudsepp, Lepikson, Bysa, 
Mak; 1.67 — Laur. Leepin: 1.66 — Leets
mann: 1.65 — Küttis . Silbergleich, Nig
gol, Mark, Kõvamees, Hanschmidt, Viin, 
Gerberson, Kalm, Tolm, Ernesaks. 

10 n arema keskmine saavutus 
1.72.8; 1928. a. — 1.73; 1927. a. — 1.72; 
1926. a. — 1.70: 1925. a. — 1.67,8; 1924. 
a. — 1.68.15; 1923. a, — 1.67.6. 

Kolmik hooga: 14.18 — Rähn : 13.78 
— Jakobson; 1365 — Küt t i s ; 1346 — 
Ütit: 13 34 — Labent : 13.26 — Torbek; 
13.19 — Silbergleich: 13.18 — Kuika; 
13.07 _ Leenin: 13.02 — Raudseim: 
12.93.5 — E. Lilienthal: 12 89 — Kink: 
12.87 — Änüme: 12.85 — Puna ; 12.84 
— Kuus: 12.76 — Leeber; 12.75 — Kaini; 
12 74 _ Roosson; 12 61 — Nukk: 12.60 — 
Määri ts : 12.58 — Laur ; 12.53 — Kon
gas : 12.51 — Viin 

10 
13 41 3 : 
13 3 6 6 : 
12 81.95 
12 64.3. 

Kolmik 

warema 
192,8 a. 
1926. a -
1924. a. 

hoota: 

Maasik, 
keskmine 

• 13.45.8: 
12.9885: 

- 12.85,7; 

Leinbok; 8.50 
Teivas: 3.60 

8.73.5 — Laur : 8.62 
Kais ; 8 27 —Kadak . 

Tammann; 3.40 — 
Reisner. Sule: 3.30 — Kõvamees: 3.20 
— Mihelson. Tüts, Laater. Schmidt- Kal
las : 3.16 — Kalam; 3.10 — Labent. Kink, 
Meimer. Viirmann, Lemkson, Niggol: 
3 06 — E. Lilienthal: 3.05 — Kobbin; 
3.00 — Hermann, Tulff, Miitel. 

10 narema keskmine saavutus 
3.28,6; 1928. a. — 3.24,8; 1927. a. — 
3.33,6; 1926. a. — 3.22,7; 1925. a. — 

10 
13.41,1; 

parema 
1928. a. 

13.18; 1926. a. — 
12.66,4; 1924. a. -
12.74,05. 

Ke tas : 45.90 -
Erikson; 40.97 — 

keskmine saavutus 
— 13.42,7; 1927. a. — 
— 12.71,9; 1925. a. — 
— 12.66,8; 1923. a. — 

saavutus 
1927. a . — 
1925. a. — 
1923. a, — 

- Feldmann; 42.87 — 
Miller; 40.49 — Kal

kun ; 40,41 - - Liinat; 40.34 — Annamaa; 
39.95 _ Niggol; 39.80 — Verder ; 39.63 
— Sule; 39.42 — Määr i t s : 39.10 — Saar ; 
38.52 — Suuk; 38.48 — Neumann; 38.43 
— Teelem. 

10 parema keskmine saavutus 
40.97,8; 1928. a. — 41.29; 1927 a. — 
39.36,5; 1926. a. — 39.24,45; 1925. a. — 
38 41.1; 1924. a. — 38.05,15; 1 9 2 3 . a . — 
38 14,4. 

Oda: 62.70 — Sule: 59.09 — Meimer; 
56.87 — Erikson; 56.65 — Verder; 56.00 
— Schüts : 53.33 — Lehtmets ; 53.03 — 
Kobbin; 52.89 — Järv i t s ; 52.80 — Fre i ; 
52.24 — Reitsak; 52.15 — H. Lilienthal; 
51.90 — Mägar; 51.17 — Niggol; 51.02 
— Kink; 50.18 — Tamm; 50.08 — 
Leeber. 

10 parema keskmine saavutus 
55.56; 1928. a. — 55.38,8; 1927. a. — 
54.46.1; 1926.a. — 51.99,8; 1925. a .— 
52.21.6; 1924. a. — 51.08,8; 1923. a. — 
50.53,0. 

Vasar : 29.55 — Liinat ; 27.89 — Neu
mann ; 25.19 — Sule; 24.14 — Ritsland; 
23.50 — Suuk; 22.77 — Erikson. 

Keskmine saavutus 25.50.6; 1928. a. 
— 2801,3 ; 1927. a. — 31 29; 1926. a. — 
32.91,85: 1925. a. — 32.28,8; 1 9 2 4 . a . — 
33.21; 1923. a. — 33.93. 

Raskus 25 k g : 9.21 — Neumann; 8.34 
— Liinat; 7.84 — Suuk; 6.95 — Üt t ; 
6.68 — Romandi; 6.60 — Ritsland. 

Keskmine saavutus 7.60,3; 1928. a. — 
7.98.6; 1927. a. — 8.80,25; 1926. a. — 
6.76,4; 1925. a. — 7.69,41; 1924. a. — 
7.41 6: 1923. a. — 7.75.3. 

Raskus 125 k g : 16.77 — Liinat : 16.52 
— Teearu; 16.49 — Blumberg; 16.11 — 
Neumann; 15.18 — Blumann; 14.63 — 
Suuk. 

Naistealad. 

60 m : 7.9 — Teitelbaum; 8,1 — Ko-
nooinskv; 8,2 — Bever; 8,5 — Ploetz; 
8,6 — Lemberg, Kompus; 8,8 — Par ts . 

Keskmine saavutus 8.36; 1928. a. — 
8,41: 1927. a. — 8,4: 1926. a. — 8,9. 

100 m: 12.7 — Teitelbaum; 13,4 — 
Einstein: 13,6 — Bever, Konopinsky; 
14,0 — Lemberg, Israel; 14,4 — Tomas
son: 14,8 — Kalam; 14.9 — Mathiesen. 

Keskmine saavutus 13.93; 1928. a. — 
13,76; 1927. a, — 13.83; 1926. a. — 
14,03. 

200 m : 26,9 — Teitelbaum; 29,0 — 
Bever; 29,3 — Konopinsky; 30,2 — Lem
berg. 
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Hj. Nyström, Soome parim raskekaalu-maadleja. 

Võimlemise tund tüdrukutele. 
Kokku seadnud Linda Kütt, 

T unnipilt edasijõudnutele (15—17-a). 
A. 

J o o k s j a p ö ö r h ü p e . Koik jook
sevad ühes suunas. Käsklusel kõik teevad 
pöördhüppe (täispöörde pikkustel j e üm
ber) ja jooksevad endises suunas. 

B. 
K ä i k rahustav kuni õpilased omanud 

normaalse hingamise. 
V õ i m l e m i s e k s v ä l j a a s t e nel-

jakaupa jne. 
K ä t e v i b u t a m i n e ette ja taha, 

ühes jalgade vedrutamisega põlvist. 
H a r k s e i s , ^ ö ö r d p a i n u t u s e d : 

Parem käsi haarab kinni vasakust kont
sast, vasak käsi paremast (tagant). Põl
ved sirguvad, vedrutada! 

K ü l j e p a i n u t u s e d : Põrandal is
tudes — käed üleval, külje painutused üks
kord nõrgemalt, teinekord tugevamalt, siis 
jälle nõrgemalt (korrata mitu korda,) 

P õ l v e s e i s , p ö ö r d e d : Parem käsi 
näitab seljataha ja ümberpöördult. Algu
ses aeglaselt, hiljem hooga. 

L a m a d e s s e l i l i — kõhulihaste 
harj. Jalgade tõstmine (põlved sirged) 
45° ja väikesed ringid jalgadega. 

V a a g n a h o i d j a t e p a i n d u v u s 
h a r j . Käed sirutatud kõrvale, otsaesi
sega puudutada paremat (vasakut) põlvest 
painutatud jala põlve, õlgu põrandalt 
mitte tõsta. 

V a r b s e i n a) S e l j a s i r u t a m i -
n e : seisak näoga varbseina poole, ühe 
sammu kaugusel ja haarata kätega kinni 
õlakõrgusest varbast pealtvõttega. Kere 
painutus ette, vedrutamine allapoole. 
Jalad ja kere kujundavad täisnurga. 

b) K õ h u l i h a s t e h a r j u t u s : Ta-
garipp varbal (altvõttega), pikkri^p ja 
jalgade kaelseis. 

T a s a k a a l u p u u l ( r o o t s i p i n k ) . 
T a s a k a a l u h a r j u t u s : istumisest 
üles seista, käik ühes täiskükiga igal sam
mul, kaks võimlejat kohtavad üksteist kes
kel ja mööduvad üksteisest (vastastikku 
toetamine õlgadest). 

V õ i d u j o o k s : Võimlejad neljas ko
lonnis stardijoone taga. Pendel-teatejooks. 
Seesama teist korda ühel jalal hüplemisega. 

K a i k : varvastel, suurte sammudega, 
väikeste sammudega, aeglaselt ja kiirelt. 

G. 
M ä n g : Rahvaste pall. 
R a h u s t a v k ä i k : Varvaskäik (käi

gu juures on ettetoodava jala pöid siruta
tud.) Kandkäik. Taldkäik. 

Tunney meistritiitli ümber. 
3. Ihk. järg. 

R a s k u s : Godfrey 95 kg. ja Johnny 
Risco 82 kg. Teised poksijad, välja arva
tud Carnera, kuuluvad vahepeale. 

V õ i s t l u s t e a r v : Yung Stribling 
— üldse 256 matschi, neist võitnud 106 
k. o., 95 punktidega, 26 lõppesid viigiga, 
29 matschi on ta kaotanud, neist 27 alg
aastatel, ülejäänuist ühe Sharkeyle ja teise 
Tommy Loughramile. — Riscol on 76 võist
lust; võitnud 28 matschi, neist 14 k. o. ja 
14 punktidega, kaotanud on ta 20 korda, 
seejuures kaks korda Sharkeyle, edasi 
Loughranile, Stribblingile, Delaneyle, Jack 
Renaulfile, Mike Me Tique'ile, Schmelingia 
ja Poratile. — 64-1 võistlusel on triumfee
rinud Phil Scott, Inglise meister, 24 k. o., 
28 punktidega, on aga ise kaotanud 4 korda 
k. o., nimelt Paolinole, Harry Personile, 
Knute Hansenile ja Harry Drakele. — Im
poneeriv on neeger Godfrey rekord, kes 
saavutanud 43 k. o.-võitu, seejuures ka Ma-
loney, Christneri, Pierre Charlesi üle, 10 
punktivõitu Risco, Paolino, Jack Renaulti 
ja teiste üle. Kuid ka 6 kaotust'seisavad 
ta arveraamatu teisel küljel, nende hulgas 
Jack Sharkeylt ja Jack Renaultilt. Kuid 
kunagi ei ole löödud teda k. o. — Temale 
järgneb Paolino Uzcudun 42 matschiga, 
milledest ta võitnud 24 k. o. ja 11 punkti
dega. Lüüa on ta saanud Cook'ilt, Risco.lt, 
Godfreylt, Delaneyl t ja Schmelingilt. Kuid 
Godfreyle sarnanevalt ei ole keegi teda saa
nud pikali. — Otto von Paratil on 9 k. o.-
võitu ja 3 väärtuslikku punktivõitu, neist 
eriti mainisväärt võit Pierre Charlesi üle. 
1924. a. olümpiameister on saanud lüüa 
Burkealt, TarvaPilt ja Paolinolt. 

Nüüd kahe meisterikandidaadi loor
bereid : Jack Sharkey ja Max Schmelingi. 
Sharkeyl on ta rekordide hulgas ka eba
harilikke kaotusi. 42-st matschist on ta 
võitnud 13 k. o., väljapaistvamad neist 
Mike Me Tigue'i, Jim Maloney, Jack Dela
ney ja Tommy Loughrani üle. 18 punkti-
võidust on tähtsamad Godfrey, Harry 
Wülsi ja Yung Striblingi löömine. Viiki 
on ta poksinud Tom Heeneyga, lüüa on ta 
saanud Maloneylt, Weinertilt, Johnny Ris-
colt ja kahelt vähemalt poksijalt ta kar
jääri alul. Kaks korda on teda löödud k. 
o., nimelt 1927. a. Dempsey ja tänavu veel 
Romero Rojase poolt. 

Max Schmelingil on 47 matschist 29 
k. o.-võitu ja 16 punktivõitu. Kaks korda 
on ta kaotanud, neeger Jack Taylorile ja 
inglasele Gipsy Danielsile. 

Kergejõustiku bilanss. 
6. Ihk. järg. 

400 m: 61,8 — Teitelbaum; 68,0 — 
Jürgenson, Einstein; 69,2 — Konopinsky ; 
70,2 — Seiler; 74,3 — Ott. 

800 m: 2.30,6 — Teitelbaum; 2.44,6 
— Jürgenson; 2.51,2 — Teder. 

Kaugus: 5.42 — Teitelbaum; 4.88 — 
Einstein; 4.81 — Lemberg; 4.75 — Seis
ler; 4.72 — Bever; 4.70 — Treffner; 
4.68 —Sui ts ; 4.61 —Preh t ; 4.59 — Re
zold; 4.57 — Jürgenson; 4.48 — Kõiv; 
4.47 — Ploetz; 4.43 — Tomasson. 

10 parema keskmine saavutus 
4.77,3; 1928. a. — 4.67,3; 1927. a. — 
4.63,7; 1926. a. — 4.47,7. 

Kõrgus: 1.35 — Schiefner; 1.30 — 
Suits, Einstein, Bever, Teitelbaum, Israel; 

O. Pellinen, Soome parim poolraskekaalu-
maadleja. 

1.25 — Konopinsky, Tomasson, Rezold, 
Kõiv. 

10 parema keskmine saavutus 
1.28,5; 1928. a. — 1.30,5; 1927. a. — 
1.31,7; 1926. a. — 1.29,4. 

Oda: 32.30 — Teitelbaum; 30.66 — 
Kõiv; 29.31,5 —Telling; 27.75 — Schief
ner; 27.35 — Konopinsky; 26.37 — Bu-
ras; 25.63 — Treffner; 25.33 — Birk; 
24.75 — Bever; 23.92 — Rezold. 

10 parema keskmine saavutus 
27.33,7; 1928. a. — 27.01; 1927. a. — 
24.57,6; 1926. a. — 23.77,6. 

Ketas: 33.91 — Teitelbaum; 30.04 — 
Tomasson; 29.82 — Gruno-Kööbe; 29.29 
— Suits; 28.92,5 — Telling; 27.54 — 
Schiefner; 25.43 — Teder; 24.74 — Be
ver; 24.70 —Kõiv; 24.13 — Rezold. 

10 parema keskmine saavutus 
27.85,2; 1928. a. — 27.03,2; 1927. a. — 
22.46; 1926. a. — 18.57,5. 

Kuul: 10.52 — Teitelbaum; 10.06 — 
Bever; 9.79 — Hopp; 9.60 — Tomasson; 
9.38 — Silbergleich; 9.28 — Kompus; 
9.27 — Konopinsky; 9.26 — Schiefner; 
9.16 — Telling; 8.88 — Birk; 8.56 — 
Kõiv; 8.46 — Rezold. 

10 parema keskmine saavutus 
9.52; 1928. a. — 8.79,115; 1927.a. — 
7.77,5; 1926. a. — 6.81. 

— Prl. Nöbl püsitas Innsbruckis uue 
odaviske maailmarekordi naistele tagajär
jega 39.04. 

— Otto von Porat võitis Chicagos ing
lase Charles Smithi k.-o. esimesel roundil. 

— Budapest lõi Lõuna-Saksa jalgpalli
meeskonda, mis koosnes Nürnbergi ja 
Fürthi mängijatest, 7:1 (2:0). 

— Taris ujus Pariisis 200 m vabalt 
2.17,4, vaheaeg 100 meetril 1.02,4. 50 
meetril sai ta aga üllatavalt lüüa Tschehhi 
meister Steinerilt 27,4. 

— Barany, Ungari, ujus Münchenis 
100 m vabalt 58,6, mis uus Euroopa re
kord. Endine oli tema oma 59,4. Vaheaeg 
50 meetril oli 26,4. 

— Kesk-Euroopa jalgpallikarika finaa
lis kohtasid Ujpest (Budapest) ja Slavia 
(Praha). Võistlus lõppes eelmise kasuks 
5:1 (1:1). Teistkordne kohtamine seisab 
veel ees. 

— Lord Burghley, maailmakuulus 
Inglise tõkkejooksja ja olümpiaadivõitja, 
tegi teatavaks, et ta loobub spordist, nagu 
teinegi Inglise suurmeister — 800 m 
jooksja D. Löwe. 

— Hollandlanna Braun parandas Eu
roopa rekordi 100 m vabaujumises naistele 
1.11,8 peale. 
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Valga mängupalavikus. 
Tartu „pöialpoiste" sõit Valka. Käsipalli lahinguid. Jalgpalli läbi viluma ja pori. 

3. november möödus jälle võistluste tähe all 
meie piirilinnas, kuna peeti ühel päeval kolmed 
võistlused. Tartu NMKÜ „Seiklus"-klubi kallas
tas medd ja ka üllatas. Lootsime näha vähemalt 
keskmiste võimetega poissa, kuid siin olid päris 
„sülelapsed" Tartust tulijad. 

Võrkpalli kohtamisel Ühingu 3. kl. meeskon
naga, olid nad sunnitud kapituleerima tagajär
jega 16:7 ja 15:12. ,Mäng oli päris naiste klassist. 
Korvpallis lõid maha matschi keskkooli 3. mees
konnaga ja kaotasid 14:3. Siin olid nad meie 
poistest palju paremad, kuid füüsiline nõrkus ei 
lasknud neid maksvusele pääseda. Nende lahku
des tulevad välja Ühingu 1. ja 2. meeskondi. Võrk
pall, mis klassilt hea, andis 1. meeskonna pare
muse 13:16, 15:9, 16:12. Mõlemil pool tehtu head 
tööd. Korvis andis esimene teisele pähe 45:8. 

Jalgpallivõistlusel NMKÜ ja kaitseväe spor
diklubi koonduse vahel, oli rekordiline hulk pealt
vaatajaid tulnud võistlust jälgima. Mäng oli 
ilusamaid, mäs kunagi Valgas nähtud. Ei olnud 
toorust ega vigu. Eriliselt õnnestunud oli 
NMKÜ edurivi koosseis Duin, Povtits, Timpman, 
Pustus, Oniks'i näol. Esimese poolaja 3. mi
nutil lööb vs. Pustus algvärava NMKÜ kasuks, 
millele vä. Oniks lisab järgneva 5 minuti jiooksul 
juurde 2. Poolaja keskpaigu lööb Koonduse ttf. 
Udras järjest kaks head palli Ühingu võrku, mil
lele Ühing vastab tf. Timpmani ja vs. Pustuse 
(poolt kahega. Poolajaks 4:2. 

Teist poolaega algab Koondus õige tugeva 
pressiga ja 4:3 on kirjas tf. Udrase lööduna. 
Siis tuleb aga Koonduse kokkuvarisemine. Ühingu 
edurivi lõhub Koonduse kaitse seg ja pä. Duvin 
seab seisu 5:3, millele vä. Oniks rutab juurde kir
jutama 6:3. Heast ettepanekust teeb vs. Pustus 
7 : 3 ja Ühingu attakid õige teravad ja värava 
lööjatena märgitakse H. Timpman ja vs. Pustus 
ning tf. Udras. Lõpp resultaat 9:5 NMKÜ ka
suks. Parimaid mehi oli väljal Ühingu th. Karl 
Lillipuu, kellele see viimaseks mänguks oli Val
gas, kuana mees asub elame pealinna. Tubli oli 
Koonduse kesktrio Itn. Liiv, Udras, Lillipuu, Joh. 

Endine back Karl Pustus sobis vasak sisemisena 
'häst i ja meisterdas väravaid tarviduse järele. 

Ontusel pingwpongi võistlusel ,ySeikluse" ja 
Valga parimate vahel, oli tartlastel kerge töö 
lüüa meie nõrgalt esinevat meeskonda puhtalt 
7:0. Nii 5 üksik, kui ka 2 paarismängu läksid 
tartlastele suure ülekaaluga seltsides, Vahest 
ainult viimases paarismängus oleks võinud Kallit-
Rebane tartlasi võita, kuid1 Rebane tegi lubama
tuid1 vigu ja mängis sellega tartlastele võidu. 

Pühapäeval, 10. novembril s. a., peeti käsi
palli suurlahing linna parima meeskonna otsusta
miseks. Vastamisi kaitsevägi, kelle ridades 
NMKÜ 1. kl. mehed Kõiv, Kull, Jurevitsch. ja 
Sepp ning NMKÜ ja Spordiklubi koondis. Võrk
pall kujunes ennenägematult ägedaks, kus Vii
dingu hirmsaid lööke kameraadid Jurevitsch ja 
Kull õnestunult vastu võtsid. Kummagilt poolt 
sajab surumisi, üks õudsem kui teine, nõnda et 
publikum peidab päid, kuid samas on ka vastu
võtmine eeskujulik ja mäng kütab pealtvaatajaid 
palavaks. Esimene game langeb koondisele 
15:12. Teine on õtse pöörane. Kaitsevägi on ju
ba juhtimisel 8:2, kuid siis higistavad Kubijas-
Pustus-Viiding-Kurel oma viimase välja ja võit 
Ii8il6 on käes. Samast head mängu on Valga 
nähtud ainult korra varemini ja seekordne tões
tas uuesti arvamist, et Valga mehed võivad esi
võistlustel üllatada. Koosseis, mida isgi meister 
Kalev vaevalt võidab, näeb Valga NMKÜ välja: 
Viiding-Kurel, Kubijas-Pustus, KuHnKoiv. 

Korvpallis võis juba ette arvata kaitseväe 
võitu, kuna ta omab Kristliku Ühingu 1. kl. mees
test Kulli, Kõivu ja Jurevitschi, kuna Koondis 
ainult Pustuse ja Viidingu. Esimesel poolel on 
siiski ülekaalukas koondus 12:6 poolajal, kuid kui 
teisel poolel Pustus läheb edürivisse on kaitse
vägi pea järel ja lõpuks võidab 26:24. Kaks 
meest tegid viie mehe tööd ja need olid Viiding ja 
Pustus, kuid' lõpuks iga inimene ju väsib. Kõiv 
tegi rea häid viskeid ja sellega kindlustas võidu 
kaitseväele. 

K. P. 

Elav käsipalli hooaeg. 
4. Jhk. järg. 

kaitsjate hulgas. Tuleviku edlu võib liidümees-
konnale tulla suurematest harjutustest, kuna me
hed on praegu treener H. Niileri näol väga asja
likkudes kätes. Ent usume siiski, et iga üksik 
selts on võimne võitma mitmesuguse tehnikaga 
liidumeeskondia. 

Tartu NMKÜ esines tublilt ja tartlastele 
omase hingega, mis aitas suurelt pahastä lapitud 
esinduse vastu mängida. Pealevisked on meestel 
head, kuid siiski õnne asi. Eriti imelikult soo
ritas viimaseid Jakobson. Materjal on hea ja 
korraliku treeneri juhtimisel Tartu NMKÜ-st 

võib saada Eesti parim käsipallis. — Esimesel 
poolajal oli mäng hooletu ja tartlastel oli nalja
asi välja tuua viiki 16:16. Teine poolaeg läheb 
suuremalt osalt pealinna koondise eduga, ent 
vastu lõppu jõuab Tartu NMKÜ jälle viigine ja 
mäng lõpeb 34:34. Nüüd tegi muidu korralik koh
tunik Barnin meestele liiga ja määras kahekordse 
lisaaja 5 + 5 min., kuna tuli anda vaid üks viie
minutiline lisa ja viigi korral veelkord 5 minutit 
jne. Nüüd pääsis Tallinn jälle juhtimisele, kuid 
40:40 oli jälle viik. Tartlased! viskavad veel 

kolm silma, ent siis on meeste „võhm" läbi ja 
pealinn domineerib juba kindlalt, saavutades isegi 
9 silmalise eo. Tartu NMKÜ kaotas mehise män
gu 43:52. Päev enne seda suurlahingut mängis 
Tartu Russi vastu, kuid kaotas kaunis tugevalt 
28:43 (19:26). Partii oli kena. Võrkpallis olid 
tartlased mõlemast pealinna vastasest NMKÜ-st 
ja Greifist peajao paremad ja võitsid kergelt vas
tavalt 15:2 ja 15:0 ning 15:1 ja 15:11. Surumi
sed ja tõsted1 on külalistel esmaklassilised, kuid 
tagamäng on veel arenemata. 

Esmakordselt sai hooajal näha seltsidevahe-
list naiskorvpalli, mis kipub meil jääma vähese 
mängimise ja asjatundjate puudusel täiesti võõ
raks. Isegi kohtunikke ei ole, kuna kõik on „tu-
deerinud" vaid meesmäärusi. Nii jättis Greifi 
kohtunik E. Lange fikseerimata laialdase seeria 
isiklikke viigu, arvates enamajao tehnilisteks. 
Võistlesid Kaiv ja Greif. Võitis kaunis üleolevalt 
Kalev, kes oimab päris korraliku naiskonna, eriti 
edurivi Väike Oravas tegi Greifi korvi all iga
tahes toredalt silmapaistva töö, kuna Teitelbaum 
sooritas ilusaid pealeviskeid. Kaitse on Kalevil 
nõrgavõitu Ja f ouline, milledele on kangesti maias 
Buras. Greifil on ühtlane naiskond, kuid Kale
vist suurelt nõrgem.. Kalev võitis 36:18 (19:7). 

Spordiäri 

RESEV RESEL 
Tallinn, Toompuiestee 19, 

telef. 20-19. 

Soovitab oma valmistatud 
spordi ja võimlemise abinõusid. 

— Petkevicz pühitses suurt triumfi 
Stokholmis, lüües Rootsi paremaid 3000 
meetril. Ilm oli külm ja jooksurada raske. 
Petkievicz juhtis algusest lõpuni ja võitis 
kindlalt. Ta aeg oli 8.53,7. Magnusson 
jooksis 8.57,3 ja Lindgren 9.08,1. Võidu 
järele Nurmi üle on ameeriklased huvi ha
kanud tundma Petcieviczi vastu ja kutsu
vad ta võistlema Ameerikasse, kuhu teda 
tahetakse jätta kevadeni. Tuleval suvel 
tahetakse Petkieviczit näha tingimata 
võistlemas Soomes. Petkievicz on tänavu 
löönud Soome parematest meestest Nur-
mit, Matilaist ja Põhjalat, nii et soomlased 
oma lootusi võivad panna ainult Louko-
lale. 

— Tschehhoslovakkia lõi jalgpallimaa-
võistlusel Jugoslaaviat 4:3 (2:0). 

— Dr. Peltzer sõidab Jaapanist tagasi 
Hiina, Austraalia, Filippiinide ja Ameerika 
kaudu. Ta jõuab koju alles kevadeks. 

— Bolognas peetud võistlustel jooksis 
Davoli 2000 m 5.58,2 ja Maregatti 200 m 
22,2. Samal päeval Triestis peetud võist
lustel lõi ungarlane Raggambi Itaalia 
meistrit Toettit. Ajad olid 11,2 ja 11,4. 
Tavernari jooksis 800 m 1.58,8, teine oli 
ungarlane Szabo 2.01,2. Luigi Facelli jook
sis 110 m tõkkeid 16,2 ja 400 m tõk. 57,2. 
Palmieri ja Tommasi hüppasid kõrgust 
1.75. Viimane hüppas, ka kaugust 6.80 ja 
Facelli 6.49. Pighi heitis ketast 41.48 
ja ungarlane Czerenyi tõukas kuuli 13.99. 

— Alarcon, Tschiili, võitis Lõuna-Amee-
rika esivõistluse kümnevõistluses 6511,335 
punktiga. Üksiktagajärjed: 100 m 11,2, 
400 m 52,2, 1500 m 4.58,8, 110 m tõk. 
17,0, kaugus 6.80,5, kõrgus 1.65, teivas 
2.90, kuul 10.33, ketas 33.08,5 ja oda 
42.28. 

U U D I S 
K o k k u p a n d a v t õ u k e k e l k 

(Eesti patent) 

Lihtne käsitada. 

Panipaiga kokkuhoidmine. 

Müük väiksel ja suurel arvul. 

Kelk kokkupandult. 

O/ü. „ESTO" 
Tallinna, Pikk t. 47, 

tel. (2) 10-02. 

Ladus saadaval: suuske, liuraudu,, 
spordikelke ja kõiksugu tal-
vespordiabinõud. 

K õ i k s u g u s p o r d i t a r b e i d 
s o o v i t a b m õ õ d u k a t e h i n d a 

d e g a 

kaubamaja „SPORT". 
Ta l l i nn , Na rva m. 19. 

Kõnetr. 23-00. 

Vastatav toimetaja H. Tammer . Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trükikoda, Pikk t. 2 Väljaandja Eesti Spordi Keskliit 


